ἀλλὰ διεπάλαιον αὐθις. καὶ στρατηγὸς οὐδ' ἂν εἶς  
 τῶν πρὸ τοῦ σίτησιν ἤτησ' ἐρόμενος Κλεαίνετον  
 575 νῦν δ' ἐὰν μὴ προεδρίαν φέρωσι καὶ τὰ σιτία,  
 οὐ μαχεῖσθαι φασί. ἡμεῖς δ' ἀξιοῦμεν τῇ πόλει  
 προῖκα γενναίως ἀμύνειν καὶ θεοῖς ἐγχαροῖς.  
 καὶ πρὸς οὐκ αἰτοῦμεν οὐδέν, πλὴν τοςουτονὶ μόνον  
 ἦν ποτ' εἰρήνη γένηται καὶ πόνων παυσώμεθα,  
 580 μὴ φθονεῖθ' ἡμῖν κομῶσι μηδ' ἀπεστλεγγισμένοις.

580. φθονεῖθ' φθονεῖσθ' R alii. || ἀπεστλεγγισμένοις] legendum videtur \*ἀνεστλ. coll. verbis ἀναδησαι et ἀναστειφασθαι. Nam *comarum ornatum* intellego; cf. comm.

578 sq. οὐδ' ἂν... ἤτησε] vid. ad Nub. 977.  
 574. „Prisci illi duces, qui Medos debellarunt, non paucos et circenses flagitabant” 1). Nimirum tunc temporis ἐμπῶντο διὰ τὰς πατρικὰς δόξας 2), hoc vero aetate strategus fuit e. g. Lamachus ille, qui ne calceos quidem vel paludamentum suo sumtu emere poterat, si fides Plutarcho 3).

— Κλεαίνετον] quod dignus nunc habetur hic homo qui nominatim designatur, inde effici videtur *Cleonis patrem* 4) esse intellegendum. Praeterea verba comici luculenter testantur Cleaeneto aliquid fuisse cum τῇ ἐν τῷ Πρωτανεῖω σιτήσῃ, quod sensit priscus commentator, qui „οὐτος ἂν εἴη ὁ τὴν σιτήσιν περιποιήσας τῷ Κλείωνι” adscripsit. Sed cur patris sui intempestivae liberalitati diaria sua debere Cleon perhibeatur nescio 5), et parum prodesse videtur Wilamowitzii horum verborum interpretatio: „antea Cleonis patrem Cleaenetum, hominem ignotum, neminem adiisse.”

575. προεδρίαν] vid. ad vs. 327.

— τὰ σιτία] σκάπτων, ut bene perspicit scholiasta, voci sollemni σιτήσῃ hoc substituit vocabulum, eodem sensu nunc adhibitum quo alibi τὰ ἐλφίτα 6).

578. πρὸς] vid. ad Ran. 415.

580. κομῶσι] vid. vs. 1121 et ad Nub. 14 et cf. Mantitheus eques apud Lysiam: *χρὴ τοὺς φιλοτιμίας καὶ κοσμίως πολιτευομένους ἐκ τῶν τοιοῦτων σκοπεῖν, ἀλλ' οὐκ εἴ τις κομῶ, διὰ τοῦτο μισεῖν* 7).

— μηδὲ] pro καὶ dictum 8), ut οὐδὲ post οὐκ vs. 984 9) et Pac. 349: οὐκίτ' ἂν μ' εὔροις δικαστὴν δεμὸν οὐδὲ δύσκολον.

— ἀπεστλεγγισμένοις] *comitis, abrasis et depeziis, nitida et bene curata cute, λιπαροῖς* 10). Verbum insolitum peperit vox *στλεγγίς strigilis* 11), quae etiam *ξύστρα* vocabatur; itaque participium nostrum idem valet quod *ἀπεξυσμένος* 12), multa autem laude celebratum est postea Lysippi signum aeneum iuvenem ἀποξυόμενον referens, quod marmore redditum hodie superest. Sed quomodo in vitium cuiquam verti poterat quod post balneum cutem strigile abraderet? et quo-

1) Vid. ad vs. 280 sq. et Ran. 764 sq. — 2) [Aristot.] Rep. Athen. 26 § 1. — 3) Mor. 822e Nic. 15 Alc. 21. — 4) Thucyd. III 36 IV 21. — 5) A vero longius aberravit Müller Strübing Arist. u. die hist. Kritik p. 684 sq.; alienum autem quod quidem videam hinc est Cleaeneti tragici poetae vel chorodidascali nomen, qui apud Aeschinum I § 98 et Alexidem fr. 266 commemoratur. — 6) *Den kost krigen*; vid. ad Nub. 176. Item μάζα Ach. 732, πυροί Herod. Mimiamb. II 80. Cf. etiam infra vs. 780 et 1007; praeterea vid. ad vs. 280 sq. — 7) Lys. XVI § 18. — 8) Item Eccl. 870. — 9) Ubi vid. — 10) Vs. 536. — 11) Thesm. 556 fr. 139. — 12) Vid. Lucian. LI § 17.

Antoda sive antistropha.

- ὃ πολιοῦχε Παλλάς, ὃ  
 τῆς λερωτάτης ἀπα-  
 σῶν πολέμῳ τε καὶ ποιη-  
 ταῖς δυνάμει θ' ὑπερφερού-  
 585 σης μεδέουσα χώρας,  
 δεῦρ' ἀφικοῦ λαβοῦσα τὴν  
 ἐν στρατιαῖς τε καὶ μάχαις  
 ἡμετέραν ξυναργὸν  
 Νίκην, ἣ χορικῶν ἐστὶν ἑταῖρα,  
 590 τοῖς τ' ἐχθροῖσι μεθ' ἡμῶν στασιάζει.  
 νῦν οὖν δεῦρο φάνηθι· δεῖ  
 γὰρ τοῖς ἀνδράσι τοῖσδε πά-  
 ση τέχνη πορίσαι σε νί-  
 κην, εἴπερ ποτέ, καὶ νῦν.

583 sq. πολέμῳ... ποιηταῖς δυνάμει] parum elegans profecto iunctura! Contortum autem totum est enunciatum. Itaque hic quoque vitium aliquod latere videtur.

589. χορικῶν] vix integrum; vVelsen χορικῶν μούσται, vWilamowitz eleganter sane Χαρίτων (cf. fr. 334), quamquam vereor ut recte.

modo ea res oculos ita poterat ferire ut pro mollitiae signo haberetur τὸ ἀπεσπλεγίσθαι perinde atque τὸ κομᾶν? Multo aptior est altera vocis σπλεγίδος significatio; qua etiam capitis insigne quoddam, fascia indicabatur <sup>1)</sup>. Participium igitur interpretor ἱσπεφανωμένους σπλεγίδι <sup>2)</sup>, sed ut hoc liceat pro praepositione ἀπ. scribendum est ἀν. <sup>3)</sup>.

582—585. Haec si sana, construe: μεδίουσα τῆς ἱερωτάτης χώρας, τῆς ἀπασῶν... ὑπερφερούσης.

585. μεδίουσα] vid. ad vs. 560.

586—589. λαβοῦσα τὴν Νίκην] recorde-  
 mur nunc oportet Athenae Παρθένου  
 statuam ingentem anno 437 a Phidia  
 elaboratam porrecta manu sustinuisse  
 victoriolam, suum autem templum cum  
 Athenis tum alibi habuisse Ἀθηναίαν Νί-  
 κην. Hinc Ulixes apud Sophoclem Νίκης  
 Ἀθανᾶς Πολιάδος invocat auxilium <sup>4)</sup>.

587. στρατιαῖς] vid. ad Vesp. 354.

590. ἐχθροῖσι] choros aemulantes recte  
 interpretatur scholion <sup>5)</sup>.

592. τοῖς ἀνδράσι τοῖσδε] i. e. ἡμῖν.

— πάση τέχνη] vid. ad Ran. 1285.

<sup>1)</sup> Testantur hoc scholia et Pollux VII 179, clare autem apparet e verbis Xenophontis Anab. I 2 § 10 et Theopompi apud Athenaeum 605δ, clarius etiam ex inscriptionibus CIG. 159 et CIA. II 818, de quibus vid. Böckh Staatsb. II<sup>2</sup> p. 289 et 294, et inscriptione de mysteriis Andanianis (Collitz n° 4689<sup>13, 14</sup>, Dittenb. n° 388): στεφάνους δὲ ἔχοντα οἱ μὲν ἱσραὶ καὶ αἱ ἱσραὶ πῖλον λευκόν, τῶν δὲ τελευμένων οἱ πρωτομύσται σπλεγίδα. Cf. etiam RMeister apud Collitzium III 2, 1 p. 142 sq. de inscr. n° 4498—4501. — <sup>2)</sup> Cf. Sosibius Athen. 674δ, Hippolochus ibid. 128c, e. — <sup>3)</sup> Cf. annot. critica. In fr. 207 qualis intellegenda sit σπλεγίς non apparet. — <sup>4)</sup> Soph. Phil. 134. — <sup>5)</sup> Cf. vs. 528.

## Antepirrhemata.

595 ἂ ξύνισμεν τοῖσιν ἵπποις βουλόμεσθ' ἐπαινέσαι.  
 ἄξιοι δ' εἶσ' εὐλογεῖσθαι· πολλὰ γὰρ δὴ πράγματα  
 ξυндиήνεγκαν μεθ' ἡμῶν, εἰσβολάς τε καὶ μάχας.  
 ἀλλὰ τὰν τῆ γῆ μὲν αὐτῶν οὐκ ἔγαν θαυμάζομεν,  
 ὡς οὐτ' εἰς τὰς ἱππαγωγούς εἰσεπήδων ἀνδρικῶς,

598 sq. ἀλλὰ τὰν...ὡς] \*καὶ τὰ γ' ἐν...ἀλλ' ? Sed elegantius videtur ὡς quam quod errori tribuatur, itaque ipsum poetam vitium, quod horum versuum structuræ inest, imprudentem commisisse crediderim. Pro οὐκ ἔγαν vHerwerden tentavit οὐτόσον, quod sententiæ convenit sane et Blaydesio Zacheroque placet, admitti tamen nequit, utpote ab attica dictione alienum.

596 sq. πράγματα ξυндиήνεγκαν μεθ' ἡμῶν] labores nodisicum exantillarunt, varios ancipitesque casus <sup>1)</sup> pertulerunt. Cf. vocis πραγμάτων usus in locutionibus πράγματα ἔχον et παρήχον <sup>2)</sup>. Ad verbum autem quod attinet, ξυνδιαφέρειν τινα πόλεμον est alicui iunctum bellare <sup>3)</sup>; cf. διαφέρειν πόλεμον <sup>4)</sup> et φέρειν πόλεμον belli incommoda tolerare <sup>5)</sup>.

598 sq. Structura verborum negligentior; ita enim continuatur sententia quasi non ἔγαν sed οὕτω; fuerit dictum.

599. Anno belli secundo Pericles centum navibus Peloponnesi oram circumnavigans praeter peditum graviter armatorum quatuor milia trecentos equites secum ducebat ἐν ναυσὶν ἱππαγωγούς, πρῶτον τότε ἐκ τῶν παλαιῶν νεῶν ποιηθείσας <sup>6)</sup>. Quinto autem anno post <sup>7)</sup> similem expeditionem suscepit Nicias cum duobus collegis; qui hoplitarum duo milia καὶ ἐν ἱππαγωγούς ναυσὶ διακοσίους ἱππίας; et praeterea sociorum auxilia quaedam navibus octoginta traiecit sinum Saronicum, dein agrum Corinthium invasit. Corinthii autem cum alteram suarum copiarum partem illuc duxissent, ad Solygiam oppidulum accipiti eventu est pugnatum; nam dextrum cornu Athe-

niensium ad mare est repulsum, tandem tamen — ἦσαν γὰρ τοῖς Ἀθηναίοις οἱ ἱππῆς ἀφάριστοι ξυμμαχόμενοι, τῶν ἐτέρων οὐκ ἐχόντων ἵππους — Corinthii in locum editum se receperunt. Ceciderunt in illa pugna Corinthii plus ducenti, Athenienses plus quinquaginta. Athenienses autem postquam statuerunt tropaeum, novorum hostium impetum veriti — agnoscimus Nicias cautionem! — navibus conscensis re infecta abierunt. Exinde Crommyonis urbis vicinae agros vastarunt, tandem in paeninsula quae Epidauro vicina est castellum muniverunt relictoque ibi praesidio domum redierunt <sup>8)</sup>. Eodem igitur tempore — fortasse iisdem diebus — hae res sunt gestae quibus Cleon Sphacteriam audacter expugnavit, nec dubium est quin multi Athenienses satis contentim fuerint locuti de Nicia illo, qui frustra prius sollicitata Melo <sup>9)</sup>, dein τρίτος αὐτὸς στρατηγὸς ingenti cum classe in oram proximam profectus nihil illic effecisset quod operae esset pretium, — cum Cleone eum comparantes, qui invitis paene civibus suis Spartiatarum lectissimas copias in ultimis Peloponnesi littoribus devicisset.